comercial@bemparana.com.brEditais Curitiba, segunda-feira, 20 de novembro de 2023 - edição 12.283 13Acesse pelo do link:
https://www.bemparana.com.br/publicidade-legal/

MUNICÍPIO DE CAMPO DO TENENTE
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 50/2023

Objeto: Registro  De  Preço  Para  Futuras  E  Eventuais

Aquisições De Areia, Areia Média De Cava, Resíduos De

Areia E Pedregulho, Saibro Médio E Saibro Grosso, Saibro

4A Britado,  Saibro  4A Resíduo,  E  Ranchão,”,  Data  de

abertura e julgamento das propostas: 01/12/2023, às 9h.

O edital está disponível na página bllcompras.com e no site

www.campodotenente.pr.gov.br.  Maiores  informações

poderão  ser  obtidas  no  Departamento  de  Licitações  e

Contratos,  à  Av.  Miguel  Komarchewski,  nº  900,  Centro,

Campo  do  Tenente/PR  -  Fone:  (41)  3628-1795,  e-mail

licitacaoctpr@gmail.com.

Campo do Tenente, 17 de novembro de 2023.

Weverton Willian Vizentin

Prefeito

          CÂMARA MUNICIPAL DE CURITIBA

 A V I S O
          EDITAL DE LICITAÇÃO

           PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023
Objeto: Contratação de serviço técnico continuado de manutenção

preventiva  e  corretiva,  assistência  técnica,  com  fornecimento  e

reposição  de  peças,  materiais  e  componentes,  para  todos  os

equipamentos de ar condicionado, renovação de ar e exaustão da

Câmara  Municipal  de  Curitiba  (CMC),  bem  como  serviço  de

reposicionamento  e  realocação  desses,  conforme  necessidade

desta  Casa  Legislativa,  pelo  período  de  5  (cinco)  anos, em

conformidade com as especificações descritas no ANEXO I, parte

integrante do Edital, que veicula o Termo de Referência.

Data de Abertura: dia 04 de dezembro de 2023,  a  partir  das
09:00  horas,  no  Sistema  de  Compras  do  Governo  Federal  –

Compras.gov.br,  pelo  endereço  eletrônico

https://www.compras.gov.br,  obedecendo  ao  Horário  Oficial  de

Brasília-DF.

Recebimento das Propostas: até às 9:00 do dia 04 de dezembro
de  2023,  exclusivamente  por  meio  do  Sistema  de  Compras  do

Governo  Federal  –  Compras.gov.br,  pelo  endereço  eletrônico

https://www.compras.gov.br.

Critério de Julgamento: Menor preço global.

Preço Máximo: O preço máximo admitido para este certame é de

até R$ 387.748,64 (trezentos e oitenta e sete mil, setecentos e
quarenta e oito reais e sessenta e quatro centavos), conforme

especificações fixadas no ANEXO I – Termo de Referência.

Informações: O Edital  pode ser obtido pelo endereço eletrônico

https://cmcuritiba.eloweb.net/portaltransparencia/licitacoes,  bem

como pelo site  https://www.compras.gov.br,  Pregão Eletrônico nº
010/2023, UASG 927631.

SINDICATO DAS EMPRESAS DE SEGURANÇA PRIVADA DO
ESTADO DO PARANÁ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O presidente do Sindicato das Empresas de Segurança Privada do
Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,
convoca  as  Empresas  Associadas integrantes  do  segmento
econômico, pela entidade sindical representada, para ASSEMBLÉIA
GERAL ORDINÁRIA,  a  ser  realizada no dia 22 de novembro  de
2023 as 14 horas em 1ª convocação e as 14 horas e 30 minutos em
2ª convocação,  na modalidade  VIRTUAL,  pela  plataforma zoom,
com os seguintes assuntos:

1) Previsão Orçamentária exercício 2024;
2) Assuntos Gerais.

Curitiba, 17 de novembro de 2023.

ALFREDO IBIAPINA
Presidente do SINDESP-PR

Plataforma Zoom: https://us02web.zoom.us/j/84318357655?
pwd=TEdaY0kzMUxUNittakdIblBBQ092QT09

ID da reunião: 843 1835 7655 Senha: 334402

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL. Nº. 195/2023

REGISTRO DE PREÇOS
COM LOTE EXCLUSIVO ME E EPP COM PRIORIDADE

LOCAL
OBJETO:CONTRATAÇÃO DE EMPRESAS PARA
SERVIÇOS DE MANUTENÇÃO MECANICA, ELETRICA,
LANTERNAGEM, ESTOFAMENTO,ACESSÓRIOS,
CONSERTO, MONTAGEM E RODIZIO DE PNEUS,
GEOMETRIA, BALANCEAMENTO E SERVIÇOS DE
LATARIA FUNILARIA PARA OS VEICULOS LEVES
PESADOS E EQUIPAMENTOS DA FROTA MUNICIPAL
COM FORNECIMENTO DE PEÇAS.
ABERTURA: 04/12/2023 às 09:00 horas.
Autorização: Mauricio R. Rivabem – Prefeito de Campo
Largo – Pr.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: Os interessados
poderão retirar o edital pelo site www.campolargo.
atende.net.

Edificio da Prefeitura Municipal de Campo Largo, aos 17
dias do mês de novembro de 2.023.

JORGE MERIDA NETO
Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N.º 19/2023

A Prefeitura Municipal de Campo Largo, comunica aos
interessados que estará recebendo em sua sede na Avenida
Padre Natal Pigato 925, no Centro Administrativo Municipal –
bloco 07, às 09:00 horas do dia 06 de dezembro de 2023,
propostas de interessados no serviços de engenharia para
construção da Unidade Básica de Saúde Bom Jesus.
Tipo de Licitação: Menor Preço
Valor máximo estimado: R$ 2.370.961,11
Informações Complementares: O edital estará disponível
para download no endereço eletrônico www.campolargo.
atende.net - Licitações ou poderá ser retirado na Avenida
Pe. Natal Pìgato, 925, Vila Elisabeth, Centro Adm. Municipal,
Secretaria Municipal de Administração  – bloco 07.

Campo Largo, 17 de novembro de 2023

Comissão Permanente de Licitação
Luciano Érico da Silva -Presidente

                  CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A.

CNPJ 75.063.164/0001-67

AVISO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO nº 015/2023

PROTOCOLO: 21.238.330-9
OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação
de serviços operacionais para fornecimento de MOTORISTA para
atendimento das demandas da CEASA/PR, na Administração Central.
ABERTURA: 01/12/2023 às 14:00 hrs no site www.licitacoes-e.com.br
VALOR MÁXIMO DA LICITAÇÃO: R$ 14.246,00 (catorze mil duzentos
e quarenta e seis reais) mensais.
RETIRADA DO EDITAL: O Edital estará à disposição através do
endereço eletrônico www.ceasa.pr.gov.br, no link “Licitações – Pregão
Eletrônico 2023”, e poderá ainda ser solicitado através do e-mail
licitacaoceasa@ceasa.pr.gov.br.

Eder Eduardo Bublitz
Diretor-Presidente

 CENTRAIS DE ABASTECIMENTO DO PARANÁ S.A

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA

Pelo presente edital,  RIO LIGEIRO ENERGIA LTDA. (CNPJ nº 08.394.100/0001-
51), J. MALUCELLI ENERGIA S.A. (CNPJ nº 04.407.406/0001-44), SANTA FÉ
ENERGÉTICA LTDA. (CNPJ nº 05.932.450/0001-36), SANTA MARIA ENERGIA
LTDA. (CNPJ nº 19.593.526/0001-50), COMPANHIA ENERGETICA SANTA
RITA LTDA. (CNPJ nº 21.214.910/0001-47) e SANTA HELENA ENERGIA LTDA.
(CNPJ nº 06.320.281/0001-46), representando mais de 30% (trinta por cento)
das associadas do Sindicato das Indústrias de Geração de Energia no Estado
do Paraná, inscrito no CNPJ sob o nº 27.542.865/0001-36, com sede na Avenida
Sete de Setembro, nº 2451, Torre Chelsea, Sala 804, Rebouças, Curitiba/PR, CEP
80230-010, nos termos do art. 28, II, do Estatuto Social aprovado na Assembleia
Geral de 11/08/2016, e considerando que o Sindicato encontra-se com os cargos
de Diretoria vagos desde o término do mandato de 04 anos dos dirigentes sindicais
eleitos em onze de agosto de 2016 – nos termos da Assembleia Geral de Fundação
registrada no 2º Registro Civil de Pessoas Jurídicas sob o nº 11.913 em 09/01/2017
- e a consequente necessidade de reestruturar administrativamente o Sindicato;
convoca todas as indústrias de geração e produção de energia elétrica,
advinda de fontes hidráulica, térmica, eólica e solar, estatais e privadas,
expressamente inclusas sociedades com propósitos específicos, no Estado
do Paraná, com base territorial em todos os municípios do estado do Paraná, para
comparecerem à ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDINÁRIA, a realizar-se no dia
20/12/2023 às 17h00min em primeira convocação e às 17h30min em segunda
convocação com a presença da maioria absoluta das associadas (Art. 28, II, “b”,
do Estatuto Social), na Rua Visconde do Rio Branco, 1322, 1º andar, Centro, em
Curitiba-Paraná, CEP 80410-001, para deliberação da seguinte ordem do dia,
consoante possibilita o disposto no art. 29, VII, do Estatuto Social: 1 – Analisar
todas as propostas de associação pendentes e aprovar novo quadro de
associados; 2 – Anistiar todas as associadas de suas obrigações financeiras
para com o Sindicato, colocando todas as associadas em igualdade de
condições; 3 – Suspender, extraordinariamente e exclusivamente para o
próximo pleito eleitoral, as exigências do inc. II do art. 10, dos inc. I e II do
art. 23, do inc. III do art. 25, todos do Estatuto Social, assim como dos §§ 1º e
2º do art. 3º, da alínea “c)” do art. 5º, das alíneas “b)” e “c)” do art. 14, todos
do Regulamento Eleitoral; 4 – Nomeação de Junta Governativa provisória,
cujos membros poderão ser indicados por todas as associadas, que será
composta por 03 (três) membros, sendo Presidente, Secretário e Tesoureiro,
e terá o prazo de 06 (seis) meses para proceder as diligências necessárias
para elaborar novo quadro de associadas, reformar o Estatuto Social (se
necessário), convocar novas eleições, eleger para investidura dos cargos de
Diretoria, Conselho Fiscal e Delegados Representantes junto à Federação das
Indústrias do Estado do Paraná - FIEP.
Curitiba/PR, 20 de novembro de 2023.

AVISO DE LICITAÇÃO
A Prefeitura Municipal de Douradina-PR, através de seu Prefeito,
torna público que se acha aberta no setor de licitações, a licitação
abaixo relacionada:
PROCESSO LICITATÓRIO Nº. 91/2023
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N°. 04/2023
OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução
de obras de Pavimentação Asfáltica, em estrada rural, em concreto
betuminoso usinado a quente – CBUQ, rede de drenagem de águas
pluviais e sinalização, na estrada Jardim do Ivaí, Estrada Jandaia e
Rua Osvaldo Ribeiro, com fornecimento de materiais e mão de obra,
conforme descrito nos documentos anexos ao Edital e Pasta Técnica.
Tipo: MENOR PREÇO (Global)
A abertura da sessão pública da CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA
ocorrerá ás 09h00min em 28 de dezembro de 2023, no site www.bll.
org.br, nos termos das condições descritas no Edital.
AQUISIÇÃO DO EDITAL: A pasta contendo o edital e a pasta técnica
completa poderá ser adquirida, junto ao setor de licitações, no endereço
acima e no site: www.douradina.pr.gov.br. DEMAIS INFORMAÇÕES:
Poderão ser obtidos no setor de licitações ou pelo fone (44) 3663-1579,
ramal 217 ou e-mail: licitaca1@douradina.pr.gov.br
 Douradina-PR, 17 de novembro de 2023.

OBERDAM JOSÉ DE OLIVEIRA
Prefeito Municipal

EDITAL DE CITAÇÃO DESTINATÁRIOS: TERCEIROS INTERESSADOS -
INCERTOS E/OU DESCONHECIDOS PRAZO DE 45 dias úteis A Juíza de Direito
Dra. Adrianna Correa dos Santos Artin da 3° Vara Cível de São José dos Pinhais,
FAZ SABER a todos que virem o presente EDITAL ou tiverem conhecimento
dele que, perante este Juízo,  tramitam os autos de Procedimento Comum Cível,
assunto Aquisição, autos sob nº 0002542-  59.2023.8.16.0035, em que é(são)
autor (es) EVELIZE MÁRCIA KUROSKI DE OLIVEIRA e o senhor FRANCISCO
CARLOS DE OLIVEIRA e réu CCD ADMINISTRAÇÃO E PARTICIPAÇÕES LTDA. e
reus(s) incertos, e que por este edital procede a  CITAÇÃO de eventuais terceiros
interessados, incertos e/ou desconhecidos , para que, no prazo de 15 (quinze)
dias, ofereçam contestação, por intermédio de advogado, sob pena de revelia, a
respeito do  pedido de usucapião  referente ao imóvel:  Dos Fatos os requerentes
mantêm posse mansa e pacífica  por mais de 52 (cinquenta e dois) anos do imóvel,
sem qualquer oposição ou contestação a sua posse,  sendo utilizada para moradia
única e exclusivamente. A requerente nasceu no imóvel e ali sempre residiu,
inclusive após o casamento, seus filhos também nascerem no imóvel em questão
e ali os requerentes constituíram família e desde então, exercem a posse de forma
mansa, pacífica e ininterrupta, sem qualquer oposição à sua posse. Conforme carnê
de IPTU, comprovantes de residência e declaração de testemunhas (em anexo),
comprovando a posse e o animus domini, bem como que todas as obrigações são
suportadas pelos requerentes. DO IMÓVEL: O objeto desta ação é o imóvel de
matrícula sob o n° 40.142 do 1° Ofício de Registro de Imóveis de São José dos
Pinhais-PR, Do memorial descritivo: LIMITES E CONFRONTAÇÕES: De quem de
frente da rua olha o imóvel: FRENTE:  Confronta com a RUA AUGUSTO PEREIRA,
medindo 15,43m. LADO DIREITO: Confronta com o imóvel de propriedade de ALAN
AUGUSTO AMÉRICO, medindo 17.41m, 8.20m e 13.45m. LADO ESQUERDO:
Confronta com o imóvel de propriedade de WILLIS CARNEIRO DA SILVA,
medindo 11.40m, 3.03m,  3.38m e 13.23m. FUNDOS: Confronta com o imóvel de
propriedade de ERNANI FRANÇA PIEDADE, medindo 14.72m. Distante 114,50m
da RUA PAULO CESAR DE SOUZA. OBS: Contendo 04 casas em alvenaria com
área total construída de 262,57m². Nos termos do art. 259 do  Código de Processo
Civil, O presente edital é expedido e publicado para que os autos cheguem ao
conhecimento de todos e ninguém alegue ignorância no futuro, nos termos dos
arts. 256 e 257 do  Código de Processo Civil. São José dos Pinhais-PR, 18 de
OUTUBRO de 2023.

EDITAL DE CITAÇÃO DESTINATÁRIOS: TERCEIROS INTERESSADOS -
INCERTOS E/OU DESCONHECIDOS PRAZO DE 45 dias úteis O(A) Juiz(íza)
de Direito Marcelo Teixeira Augusto, da Vara Cível de Rio Branco do Sul, FAZ
SABER a todos que virem o presente EDITAL ou tiverem conhecimento dele
que, perante este Juízo, tramitam os autos de Usucapião, assunto Usucapião
Extraordinária, sob nº 0001548-83.2023.8.16.0147, em que é(são) autor(es) Lucio
Aurelio Pedroso de Moraes, que por este edital procede à CITAÇÃO de eventuais
terceiros interessados, incertos e/ou desconhecidos, para que, no prazo de 15
(quinze) dias úteis, ofereçam contestação, sob pena de revelia, ou seja, não sendo
contestado, presumir-se-ão como verdadeiros os fatos articulados na inicial, onde
foi alegado em síntese o seguinte: “Os requerentes adquiriram o imóvel constituído
de um terreno urbano no Centro, município de ITAPERUÇU, Estado do Paraná,
com área de 692,89 m², pertencente a LUCIO AURELIO PEDROSO DE MORAES,
conforme memorial descritivo elaborado pelo agrimensor Odenir Pinheiro da Luz
JR., o qual o possui por si e por seus antecessores, há mais de vinte anos, de forma,
mansa, pacífica, ininterrupta e sem oposição de terceiros: o perímetro do imóvel
urbano situado na av. Crispim Furquim de Siqueira, s/n a 14,9 metros da esquina
com a Rua Antônio Pedroso de Moraes. Partindo do Ponto denominado 0=PP de
coordenadas Plano Retangulares Relativas, Sistema UTM- Datum SIRGAS2000,
este (X) 666.342,51 m, e Norte (Y) 7.209.356,55 m referentes ao meridiano central
51º00’; segue confrontando com a AV. CRISPIM FURQUIM DE SIQUEIRA, com
os seguinte azimutes e distancias: 244º22’50” e8,49 m, segue ate o ponto 01
de coordenada Norte (Y) 7.209.352,88 m, este (X) 666.334,85 m; 241º34’ 20” e
6,38 m, segue ate o ponto 02 de coordenada Norte (Y) 7.209.349,84 m, este (X)
666.329,25 m, deste segue confrontando com SANDRO LEOCADIO PEDROSO
DE MORAES, com azimute de 332º08’42” e distancia de 45,79 m, segue ate o
ponto 03 de coordenada Norte (Y) 7.209.390,33 m, Este (X) 666.307,85 m, Deste
segue confrontando com JOAO KUSTER STRESSER, com azimute de 59º33’19” e
distancia de 15,16 m, segue ate o ponto 04 de coordenada Norte (Y) 7.209.398,02
m, este (X) 666.320,92 m. Finalmente do ponto 04 segue ate o ponto 0=PP, (inicio
de descrição), confrontando com JUCIMERI PEDROSO DE MORAES, com
azimute de 152º29’39” e distancia de 46,75 m, fechando assim o perímetro acima
descrito.”. O presente edital é expedido e publicado para que os autos cheguem
ao conhecimento de todos e ninguém alegue ignorância no futuro, nos termos dos
arts. 256 e 257 do Código de Processo Civil. O prazo de resposta será contado
após o decurso de 30 (trinta) dias da publicação do presente Edital (art. 231, inc. IV,
CPC). Eu, Marlon Samuel de Moura, Analista Judiciário, conferi, digitei e o assino
por autorização do MM. Juiz de Direito, Portaria 33/2023. Rio Branco do Sul, 25 de
outubro de 2023. Marlon Samuel de Moura Analista Judiciário Aut. Port. 033/2023

IT SISTEMAS CONSTRUTIVOS S.A. – EM RECUPERAÇÃO
JUDICIAL

CNPJ/ME nº 14.936.425/0001-11
NIRE 41.300.080.747

EDITAL DE CONVOCAÇÃO
PARA A ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

A SER REALIZADA EM 28 DE NOVEMBRO DE 2023

Pelo presente edital e em conformidade com o que estabelece o
artigo 15 de seu Estatuto Social, são convocados os acionistas da
IT  SISTEMAS  CONSTRUTIVOS  S.A.  –  EM  RECUPERAÇÃO
JUDICIAL para se reunirem em Assembleia Geral Ordinária que se
realizará no dia 28 de novembro de 2023, as 11:00 (onze horas), na
sede da Companhia, a Avenida Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº
11.400,  bairro  Cidade Industrial,  em  Curitiba,  estado do Paraná,
CEP: 81.450-900, para deliberar sobre a seguinte ordem do dia: (i)
apreciação  e  deliberação  do  Relatório  da  Diretoria,  e  das
Demonstrações Financeiras referentes ao exercício social findo em
31 de dezembro de 2022; (ii) a destinação do prejuízo apurado, no
valor de R$ 565.157,38 (quinhentos e sessenta e cinco mil, cento e
cinquenta e sete reais e trinta e oito centavos), no exercício social
encerrado em 31 de dezembro de 2022 integralmente para a conta
de prejuízos acumulados.

Curitiba, 16 de novembro de 2023

João Villar Garcia, Presidente do Conselho de Administração

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2023 – RESUMO DO
EDITAL Nº261/2023
A COMISSÃO COORDENADORA E FISCALIZADORA DO
CONCURSO PÚBLICO, nomeada por meio do Decreto nº
39/2023, no uso de suas atribuições legais, TORNA PÚBLICA:
Dispõe sobre a homologação definitiva das inscrições do
Concurso Público aberto pelo edital nº 221/2023.
1. O resultado dos recursos interpostos quanto a
Homologação Preliminar das Inscrições, Edital nº
221/2023, conforme ANEXO I.
2. A Homologação Definitiva das Inscrições, junto ao
Concurso Público aberto pelo Edital nº 221/2023, conforme
ANEXO II.
3. A Homologação Definitiva das Inscrições, dos
candidatos inscritos como Pessoa com Deficiência,
Edital nº 221/2023, conforme ANEXO III.
4. A Homologação Definitiva das Inscrições, dos
candidatos inscritos como Afrodescendentes, Edital nº
221/2023, conforme ANEXO IV.
O Resultado Definitivo dos Pedidos de Tratamento
Diferenciado, junto ao Concurso Público aberto pelo
Edital nº 221/2023, conforme ANEXO V. 6.Maiores
informações na íntegra do edital, disponível em: https://
www.imprensaoficialmunicipal.com.br/carambei,http://www.
carambei.pr.gov.br/ ou http://www.fauel.org.br/, ainda poderão
ser solicitados pelos e-mail(s): concursocarambei@fauel.org.
br, adm@carambei.pr.gov.br, rh@carambei.pr.gov.br,  ou pelo
fone: (42) 2102-1170 – Prefeitura Municipal: Opção 3 - Ramal
1 (administração) e 3 (recursos humanos) ou (43) 3321-3262
– FAUEL.           Carambeí, 20 de novembro de 2023.

LUIZ CARLOS IUNG
PRESIDENTE DA COMISSÃO COORDENADORA E

FISCALIZADORA DO CONCURSO PÚBLICO

		2023-11-19T21:40:39-0300
	EDITORA BEM PARANA LTDA:76637305000170